2023 年 11月 10 日

各 位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 杉 田 理 之

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 津 戸 裕 徳

（TEL．045 － 521 － 6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました連結業績予想を、下記のとおり修正いたします

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

244,000

百万円

4,500

百万円

4,000

百万円

3,800

円 銭

322.22

今回発表予想（Ｂ） 230,000 3,200 3,000 4,000 338.98

増減額（Ｂ－Ａ） △14,000 △1,300 △1,000 200 ―

増減率（％） △5.7％ △28.9％ △25.0％ 5.3％ ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期） 236,329  5,292 4,949 3,780 320.70

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績について、建材・住宅設備機器の受注等は堅調に推移したものの、木材価格は

一昨年の高騰以降の調整局面の長期化により、販売単価が低調に推移しました。また、住宅事業においては、2024

年３月に売上計上予定の新築マンションの契約は堅調に推移したものの、当第２四半期連結累計期間の売上計上戸

数が前年同期を下回りました。このような状況を勘案し、2024年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高、

営業利益および経常利益は前回公表した業績予想を下回る見込みです。なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、

上記要因はあるものの、投資有価証券売却益などの特別利益等もあり前回予想を上回る見通しです。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

                     以上